

تل آویو در یک قدمی دشوار ترین دوران حیات خود در کرانه باختری

گزارش‌ها از درگیری‌هایمان نظامیان رژیم اشغالگر صهیونیستی با فلسطینیان، نه تنها رو فزایش است بلکه تعداد نظامیانی که زخمی شده‌اند هم به میزان قابل توجهی بیشتر شده است. یکی از روزنامه‌های رژیم صهیونیستی اذعان کرد که تل آویو سخت ترین دوران خود را در کرانه باختری در سال ۲۰۲۴ تجربه خواهد کرد. روزنامه صهیونیستی «یدیعوت آحارونوت» نوشت که سال ۲۰۲۴ دشوارترین دوره حیات اسرائیل از نظر تحولات در کرانه باختری خواهد بود.این روزنامه افزود که ارتش اسرائیل امیدوار است که منطقه از طریق راه‌های سیاسی به ویژه عادی‌سازی روابط با عربستان آرام شود. این تحلیل در شرایطی منتشر شد که نظامیان رژیم صهیونیستی با یک روز پنج‌شنبه به اردوگاه طولکرم یورش بردند و با جوانان فلسطینی درگیر شدند. رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که پنج‌نظامی این رژیم بر اثر انفجار بمب در اردوگاه طولکرم زخمی شدند که حال سه نفر وخیم گزارش شده است. یکی از یگان‌های نظامی رژیم صهیونیستی نیز در کمین مبارزان فلسطینی گرفتار شد که پس از برای گذاشتن شماری از تجهیزات خود و زخمی شدن چند سرباز، از منطقه عقب‌نشینی کرد. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در واکنش به زخمی شدن پنج‌نظامی صهیونیست در جریان یورش به اردوگاه طولکرم افزود: «ارتش اسرائیل و نیروهای امنیتی با شجاعت و قدرت به پاکسازی لانه‌های خرابکاران در کرانه باختری ادامه می‌دهند.»

دیروز نیز منابع خبری از درگیری نظامیان رژیم صهیونیستی با جوانان فلسطینی در شهر ک «حواره» واقع در جنوب نابلس خبر دادند. هلال احمر فلسطین اعلام کرد که در جریان این درگیری‌ها ۵۱ نفر زخمی شدند. بر اساس گزارش‌های منتشر شده، این درگیری در جریان تشییع پیکر شهید «لییب ضمیدی» رخ داد که به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست به شهادت رسید. پیکر این شهید فلسطینی نیز با حضور گسترده مردمی و با شعارهای ضد اسرائیلی در نابلس تشییع شد. منابع محلی خبر دادند که تک‌تیراندازان نظامیان رژیم صهیونیستی روی پشت‌بام‌های برخی از منازل در شهر ک حواره کمین کردند. همچنین نظامیان رژیم اسرائیل تمامی ورودی‌های شهر ک حواره را مسدود کرده و مانع از انتقال مجروحان به مراکز درمانی شده‌اند.

■ **مخالفت با الحاق کرانه باختری**

۲۰ نفر از اعضای دموکرات مجلس سنای آمریکا در رابطه با مسئله فلسطین در نامه‌ای از جو بایدن، رئیس‌جمهور این کشور خواستند از راهکار دو دولتی و تضمین امنیت طرفین فلسطینی و اسرائیلی و احترام به آنها حمایت کند. اعضای مجلس سنای آمریکا همچنین بر ضرورت پایبندی به عدم الحاق هیچ بخشی از کرانه باختری، توقف روند کنونی شهرک‌سازی، نابودی شهرک‌های بدون مجوز و غیرقانونی در کرانه باختری و لغو قانونی اعلام نمودن برخی از آنها تأکید کردند. این سناتورهای آمریکایی همچنین الزام رژیم صهیونیستی برای اجازه دادن به تشکیلات خودگردان فلسطین در توسعه مناطق نفوذ فلسطینی و نقشه‌های آنها به منظور مسکن ناشی از افزایش جمعیت مقابله شود. در میان امضاکنندگان این نامه افرادی چون کریس مرفی رئیس کمیته امور خارجه ایالات کنگره، دیک دربرین رئیس کمیته قضایی به عنوانی یکی از افراد شاخص حزب دموکرات، تیم کین نامزد سابق حزب دموکرات برای ریاست جمهوری، برنی سندرز، الیزابت وارن و سناتورهای یهودی براین شاتز و جان آسوف دیده می‌شوند.

واکنش

بورل: اروپایی‌تواند فقدان کمک‌های آمریکا به اوکراین را جبران کند

مستول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هنگام ورود به نشست جامعه سیاسی اروپا نه تنها به وابستگی اروپایی‌ها به آمریکا اعتراف کرد، بلکه گفت‌که بروکسل نمی‌تواند جایگزینی برای کمک‌های واشینگتن به کی‌یف باشد. در بحبوحه تنش‌های داخلی میان جمهوری‌های اوکراین و دموکرات‌ها، برخی از جمهوریخواهان در مجلس نمایندگان آمریکا اعتقاد دارند که برخی از مسائل آمریکا مانند بحران مرزی نسبت به کمک به اوکراین ترجیح ت دارد و منابع مالی در لایحه بودجه نباید برای این کشور اروپایی اختصاص داده شود. جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز پنج‌شنبه در گرانادا اسپانیا هشدار داد که اگر شکاف سیاسی واشینگتن، حمایت مالی از اوکراین را تضعیف کند، اروپا قادر نخواهد بود این خلأ را پر کند. بورل در این مورد گفت: «اوکراین به حمایت اتحادیه اروپا و همچنین حمایت آمریکا نیاز دارد. آیا اروپا می‌تواند جای‌خالی آمریکا را پر کند؟خب قطعاً اروپایی‌تواند جایگزین آمریکا شود.» این در حالی است که ولودیمیر لزنسکی هنگام ورود به نشست گراناا داد گفت که حمایت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا برای اوکراین تضمین شده اما این یک دوره سخت انتخاباتی برای آمریکا است. وی پیش از نشست جامعه سیاسی اروپا تشریح کرد: «صدهای متفاوت؛ برخی از این صدها خیلی عجیب هستند. ما همچنین در این مورد صحبت خواهیم کرد.»

همزمان با این تحولات، منابعی در دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به شبکه خبری سی‌ان‌ان اطلاع دادند که مقامات ارشد کاخ سفید به طور مخفیانه اعتراف کرده‌اند توقف ارائه کمک‌های مالی آمریکا به اوکراین باعث به وجود آمدن مشکلاتی جدی برای نیروهای اوکراینی در میدان نبرد خواهد شد. سی‌ان‌ان گزارش داد پایتکه مقامات آمریکایی به شکل عمومی می‌گویند که باور دارند اکثریت آمریکا‌ها از تاووم کمک‌ها به اوکراین حمایت می‌کنند، به‌طور مخفیانه نگران آن هستند که کنگره در آخر نتواند در بودجه دولت کمک‌های مالی بیشتر به کی‌یف راجای دهد. مقامات ارشد آمریکایی از کنگره خواستند فوراً ارسال منابع مالی بیشتر به اوکراین را به تأیید برساند و به‌طور مداوم در رابطه با خطرات توقف ارائه کمک‌های مالی به کی‌یف هشدار داده‌اند.

پول‌ها

پوتین: هوایمای پریگورژین بابر خورد جسم خار جی منفجر نشد

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه گفته‌که سقوط هواپیمایی که منجر به کشته شدن یوگنی پریگورژین، رئیس سابق گروه شکیه‌نظامی واگنر در ماه اوت شد، ناشی از «برخورد جسم خار جی» نبود و «قطعاتی از نارنجک دستی» در اجساد سرنشینان هواپیما پیدا شده است. «رئیس‌جمهور روسیه افزود: «هیچ عامل خارجی در سقوط هواپیما نقشی نداشته است. این یک واقعیت است. نتیجه‌ای است که کمیته تحقیقات فدراسیون روسیه به آن رسیده است.»

■ **گزارش یک**

پیر المملک

شنبه ۱۵ مهر۱۴۰۲ | ۲۱ ربیع‌الاول ۱۴۴۵ | روزنامه جوان | شماره ۶۸۴۶

سرویس بین‌الملل ۶۰۸۵۲۲۰۹

جنایت خونین تکفیری‌های ترکستان در حمص

حمله به دانشکده افسری سوریه در حمص

بیش از ۱۲۰ نظامی و غیرنظامی از جمله کودک و زن قربانی برجای گذاشت



اعلام کرده است. گفته می‌شود دست کم ۵۰۱ نفر زخمی شده‌اند در حالی که آمار زخمی‌ها تا ۲۴۰ نفر نیز اعلام شده و حال برخی زخمی‌ها وخیم است. دولت سوریه سه روز عزای عمومی اعلام کرده و فرماندهی کل ارتش و نیروهای مسلح سوریه نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد که تروریست‌ها هزینه سنگینی را به خاطر اقدام جنایتکارانه خود پرداخت خواهند کرد. ارتش سوریه این اقدام تروریستی را «جنایتی بی‌سابقه» خوانده و وعده کرده که با تمام قدرت به آن پاسخ خواهد داد و گروه‌های تروریستی را در هر مکانی هدف قرار خواهد و برنامه‌ریزان و اجرا کنندگان این جنایت هزینه سنگینی را پرداخت خواهند کرد.

■ **مناسبات گروہ ترکستان با آنکارا**

حمله پهلادی به دانشکده افسری حمص، از سال ۲۰۱۱، زمان شروع جنگ سوریه اتفاقی بی‌سابقه است. هیچ گروهی مسئولیت این حمله را به عهده نگرفته ولی دانشکده نظامی در حمص پر تاب شده و همچنین تیپ مهاجرین (کنیبه‌المهاجرین) را منتهر ردیف اول حمله تروریستی روز پنج‌شنبه می‌داند. اینجا تنها گروه‌های تروریستی هستند که به تازگی از طریق فرانسه، فنساری پهلادی دریافت کرده‌اند. اطلاعاتی که شبکه‌المیادین به آنها دست یافته نشان می‌دهد یک پهلاد از مناطق تحت کنترل حزب ترکستان قبل از مورد هدف و پنج کودک کشته شدند. با این حال، دیدمان حقوق بشر سوریه، یک ناظر مستقر در بریتانیا، دیروز شمار قربانیان را ۱۲۳ نفر، از جمله ۵۴ غیرنظامی که ۳۹ نفر از آنها زن و کودک هستند،

■ **گزارش ۲**

ارمنستان حاکمیت آذربایجان بر قره‌باغ را به رسمیت شناخت

متعهد به تمام تلاش‌هایی هستند که در جهت عادی‌سازی روابط بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان مبتنی بر به رسمیت‌شناختن متقابل حاکمیت، تقویت منبری مرزها و تمامیت ارضی ارمنستان (۲۹ هزار و ۶۰۰ کیلومتر مربع) و جمهوری آذربایجان (۸۶هزار و ۶۰۰ کیلومتر مربع) است. آنها همچنین خواستار رعایت دقیق اصل عدم استفاده از زور و تهدید به استفاده از زور شده و بر نیاز فوری برای تعیین حدود مرزها بر اساس آخرین نقشه‌های ستاد کل اتحاد جماهیر شوروی که در اختیار طرفین قرار گرفته است، تأکید کردند، که همچنین باید منبایی برای فاصله‌انداختن نیروها و نهایی کردن پیمان صلح و رسیدگی به همه مسائل بشردوستانه باشد. آنها در پایان خواستار همکاری‌های منطقه‌ای بیشتر و بازگشایی همه مرزها-ز جمله مرز بین ارمنستان و ترکیه و همچنین گشایش



سوریه با حملات شدید علیه پایگاه‌های گروه‌های تروریستی در روستاهاو مناطق آریحا،اطراف شهر ادلب، اطراف بنش، محمبیل، مجدلیا، معرظاف، الموزره، احسسم، افسس، النریب، سنان، الباره، الرویحه، سرجه، دیرسنبل، کسفره، الحویشه، معربلیت،قمیناس، بنین، جبل‌الرایعین وجنوب شرقی ادلب، پاسخ به این حمله تروریستی را آغاز کرد. هر چند زینه خدر، خیرنکار الجزیره گفته که فاصله طولانی بین حمص و محل استقرار معارضان سوریه (گروه ترکستان) پذیرش انجام چنین عملیاتی از سوی آنها را دشوار کرده، ولی جاشوا لندیس، همکار مؤسسه کوئینسی گفته اینکه برخی گروه‌های معارض سوری در ادلب از «هواپیماهای بدون سرنشین» استفاده می‌کنند، امکان انجام چنین عملیاتی از سوی آنها را ممکن می‌کند. حسین امیرعبداللّه‌پان، وزیر امور خارجه در تماس تلفنی با فیصل مقداد وزیر خارجه سوریه، ضمن محکومیت قوی حادثه تروریستی در سوریه، این حادثه را به رئیس‌جمهور، دولت، ارتش و ملت سوریه تسلیت گفت و با بازماندگان ابراز همدردی کرد. فیصل مقداد گروه‌های تروریستی مورد حمایت آمریکا را در ورای این‌گونه اقدامات دانست. استغان دوجاریک، سخنگوی دبیر کل سازمان ملل نیز در جمع خبرنگاران درباره حمله پهلادی به دانشکده نظامی در حمص سوریه گفت: دبیر کل سازمان ملل به شدت نگران یک حمله پهلادی به یک دانشکده نظامی در حمص است. این حمله منجر به کشته شدن دههائز فر جمله غیرنظامیان و مجروح شدن دیگران شد.

«ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهور روسیه با سال پیمایی به «بشار اسد» همتای سوری خود، حمله تروریستی در دانشگاه نظامی حمص را محکوم و بر ضرورت انجام مبارزه با همه اشکال و مظاهر تروریسم تأکید کرد. پوتین گفت: ما قاطعانه این جنایت ظالمانه را که منجر به کشته شدن عده زیادی از زنان و کودکان شد، محکوم می‌کنیم. امیدواریم افرادی که در این مسئله دست داشته‌اند، مجازات شوند. «الکساندر لوکاشنکو» رئیس‌جمهور بلاروس نیز روز جمعه در پیام تسلیتی به «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه گفت: هیچ کدام از انواع و اشکال دهشت‌افکنی، قابل توجه و دفاع نیست. جنبش جهاد اسلامی فلسطین با محکوم کردن حمله تروریستی در دانشگاه نظامی حمص سوریه تأکید کرد که این کشور تسلیم فشارها نمی‌شود و سدی غیرقابل نفوذ در برابر همه طوطنه‌هایی خواهد ماند که وحدت مردم و زمین را هدف قرار می‌دهد.

همچنین وزارت خارجه مصر با صدور بیانیه‌ای ضمن تسلیت به دولت و مردم سوریه، حمله تروریستی به دانشکده نظامی حمص را شدیداً محکوم کرده و از جامعه بین‌المللی خواست برای ریشه‌کن کردن تروریسم تلاش کنند. دفتر جنبش انصارالله پنج‌شنبه شب در بیانیه‌ای حمله پهلادی تروریستی به جشن فارغ‌التحصیلی دانشکده افسری حمص را به شدت محکوم کرد.

■ **محکومیت جهانی**

فیلم‌هایی که «ویوتیز» منتشر کرده، صحنه‌های خونینی از حمله به مراسم دانشکده افسری حمص را نشان می‌دهد، در حالی که قربانیان را برخی با لباس‌های غیرنظامی و برخی با لباس غیرنظامی در خون نشان می‌دهد. نیروهای مسلح سوریه با همکاری روس‌ها ساعاتی بعد از حمله تروریستی به مراسم دانشکده افسری حمص، مواضع «حزب اسلامی ترکستان» را در دشت الغاب، شمال غرب حمه و حومه غربی ادلب بمباران کردند. یک منبع میدانی به اسپوتنیک گفته‌که ارتش

چشم‌انداز

روسیه

از CTBT خارج می‌شود

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه با اعلام «آزمایش موفقیت‌آمیز یک موشک کروز با پیش‌راننده هسته‌ای» هشدار داد که دوسمای روسیه ممکن است فروپاشی «معاهده منع آزمایش‌های هسته‌ای» را نیز تصویب کند.

در پی تشدید تنش‌هایبین روسیه و غرب بر سر بحران اوکراین و فقدان دورنمای روشن برای کاستن از سطح درگیری‌ها، مقامات مسکو در فکر بازنگری در معاهدات نظامی با غرب هستند. پس از تعلق معاهده «اسارت‌نو» از سوی مسکو، اکنون معاهده منع آزمایش‌های هسته‌ای هم ممکن است به چنین سرنوشتی دچار شود. ولادیمیر پوتین روز پنج‌شنبه در سخنرانی خود گفت که روسیه به‌طور مؤثر توسعه موشک کروز بوروستیک و موشک بالستیک قار-سامات را تکمیل کرده است. این اعلان پوتین نگرانی‌ها در مورد افزایش تنش‌های هسته‌ای بین روسیه و غرب را افزایش خواهد داد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، پوتین همچنین هشدار داد: «روسیه ممکن است تصویب معاهده منع جامع آزمایش هسته‌ای (CTBT) را پس بگیرد، زیرا ایالات متحده این سند را تصویب نکرده است. این موضوع در حوزه کار دومای دولتی است.» پوتین گفت: «اقدامات روسیه در این عرصه باید رفتاری آینه‌ای در قبال آمریکا داشته باشد؛ زمانی که دولت‌ها این معاهده را امضا کردند، ما این را تصویب هم کردیم اما آمریکا چنین نکرده از نظر تئوری، امکان پس گرفتن تصویب وجود دارد، اگر این کار را انجام دهیم، کافی به نظر می‌رسد.» پوتین در ادامه سخنان خود همچنین گفت که روسیه برای آزمایش‌های هسته‌ای خود به معاهده منع آزمایش‌های هسته‌ای نیاز ندارد. او همچنین گفت که روسیه تهدیدی برای ایالات متحده یا سایر کشورها نیست. در پی سخنان پوتین، دومای دولتی این کشور اعلام کرد که در نشست بعدی خود موضوع لغو تصویب معاهده منع جامع آزمایش‌های هسته‌ای را مورد بحث و بررسی قرار خواهد داد. ویاجسلاو ولودین، رئیس دومای دولتی روسیه روز جمعه در کانال تلگرامی خود این خبر را اعلام کرد و نوشت: «ولادیمیر پوتین در جریان سخنرانی در جلسه باشگاه گفت‌وگو والدای مسئله هسته‌ای مطرح کرد که به امنیت روسیه و شهروندان آن مربوط می‌شود. وی با بیان اینکه چالش‌های امروزی راه‌حل‌های جدیدی را می‌طلبد، ادامه داد: «وضعیت در جهان تغییر کرده است، واشنگتن و بروکسل علیه کشور ما جنگ به راه انداخته‌اند.» رئیس‌جمهور روسیه، در فوریه اسمال تعهد روسیه را به معاهده «اسارت‌نو»، که تعداد کلاهک‌های هسته‌ای عملیاتی دو کشور را محدود می‌کند، تعلق کرد. پوتین و دیگر مقامات ارشد کرملین در دو سال گذشته بارها نسبت به جنگ افروزی‌های غرب در اوکراین هشدار داده و گفته‌اند که ممکن است برای دفاع از تمامیت ارضی خود از سلاح هسته‌ای استفاده کنند.

اخبار کوتاه

■ **پایگاه نظامی فرانسه تا پایان ۲۰۲۳ بر چیده می‌شود**

شورای نظامی نیجر اعلام کرد که پایگاه هوایی فرانسه در نیامی پایتخت کشور تا پایان سال میلادی جاری بر چیده می‌شود. به گزارش ایرنا به نقل از اسپوتنیک، این کشور روز پنج‌شنبه اعلام کرد که ۴۰۰ نفر فرانسوی این هفته از پایگاه نظامی «اولام» در شمال پایتخت خارج می‌شوند. ارتش فرانسه نیز اعلام کرد که عملیات خروج نیروهای این کشور از نیجر، این هفته، به شیوه‌ای منظم، ایمن و با هماهنگی طرف نیچری آغاز خواهد شد. ستاد ارتش این کشور در بیانیه‌ای گفت: «ما عملیات خروج و خلع سلاح خود را این هفته با نظم خوب، ایمن و با هماهنگی نیجر‌های‌ها آغاز خواهیم کرد. این بیانیه یک هفته پس از بازگشت سفیر فرانسه در نیامی پایتخت نیجر به کشورش تحت فشار کودتایچیان صورت می‌گیرد.

■ **برنامه‌ریزی ملاقات بایدن – شی در نوامبر شروع شد**

«واشنگتن‌پست» و «سی‌ان‌ان» به نقل از منابع آگاه وابسته به دولت آمریکا گزارش کردند، کاخ سفید در تدارک است نشست‌های در ماه نوامبر بین جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و کی‌جین پینگ، همتای چینی او در حاشیه اجلاس سازمان همکاری اقتصادی آسیا-اقیانوسیه در شهر سان‌فرانسیسکو ترتیب دهد. به گزارش ایرنا، «واشنگتن‌پست» نوشت: مقام ارشد دولت آمریکا که نامش را افاش نکرد گفت: «تقریباً همیشه است که نشست‌های بزرگ خواهد شد. ما فرآیند برنامه‌ریزی آن را شروع کرده‌ایم. آخرین باری که رؤسای‌جمهور آمریکا و چین، دو اقتصاد بزرگ اول جهان با یکدیگر دیدار کردند، ماه نوامبر گذشته در حاشیه‌اجلاس گروه ۲۰در شهر بالی اندونزی بود. بااین‌وجود چند ماه بعد از آن دیدار بعد از آنکه جو بایدن دست‌سرتیرون کردن یک پالن چینی سرگردان در حریم هوایی ایالات متحده آمریکا در ماه فوریه را داد، روابط پکن وواشنگتن مجدداً تیر شد.

■ **امریکا هم به غروب تحریم‌های موسکی را اجزا نمی‌کند**

معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در استانه فرار رسیدن اجزای یکی از بندهای غروب مربوط به پایان تحریم‌های موسکی ایران در ۱۸ اکتبر جاری (۲۶ مهر) اعلام کرد که واشنگتن به استفاده از اختیارات تحریمی خود علیه جمهوری اسلامی ایران ادامه می‌دهد. به گزارش ایرنا از نیویورک، ووداث باتل، معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز چهارشنبه به وقت محلی برابر با چهارم اکتبر ۲۰۲۳ و ۱۲ مهر بر قطعنامه ۲۲۳۱ سازمان ملل اثر را دیگر مانند تحریم‌ها، کنترل صادراتی و ارتباطات دوجانبه و چندجانبه را در اختیار داریم. معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا تصریح کرد: ما فرآیند استفاده از اختیارات تحریمی خود برای مسئول ساختن حکومت ایران ادامه خواهیم داد. پیش از این جوزف بورل، کمیسیونر سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز اعلام کرده بود که سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان طی نامه‌ای از وی در کسوت هماهنگ‌کننده کمیسیون مشترک برجام اعلام کردند، تحریم‌های موسکی علیه ایران را که باید در چار‌چوب بندهای غروب آفتاب برجام در تاریخ ۱۸ اکتبر ۲۰۲۳ بر داشته شود، رفع نخواهند کرد.

■ **احمد مسعود مصاحبه با روزنامه اسرائیلی را تکذیب کرد**

«جبهه مقاومت ملی افغانستان» ادعای روزنامه معاروی چاپ اسرائیل را رد کرده که به نقل از احمد مسعود، رهبر این جبهه گزارش داده که «او حاضر به پذیرش کمک هر کشوری از جمله اسرائیل» برای جنگ علیه طالبان است. به گزارش بی‌بی‌سی، روزنامه معاروی روز پیش گزارش داد که مسعود در مصاحبه با این روزنامه گفته است که این جبهه در جنگ علیه طالبان از کمک هر کشوری از جمله اسرائیل استقبال می‌کند. جبهه مقاومت ملی باافلاصله پس از بخش این خبر در شبکه اجتماعی اینستا، «جبهه مقاومت ملی افغانستان با هیچ رسانه اسرائیلی صحبت اختصاصی نداشته و هیچ مطالبه کمک از آن کشور صورت هم نگرفته است. شایعات در این باره کاملاً بی‌اساس و فرغضانه است.»